
N° 164, Brasília, quarta-feira, 3de setembro de 2003 Diário da Câmara Legislativa Página 111

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE INSTALAÇÃO DACOMISSÃO
ESPECIAL SOBRE ENTIDADES SOCIAIS E IGREJAS

De ordem do Excelentíssimo Senhor Deputado BENÍCIO TAVARES.
Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, ficam os Deputados membros da
Comissão Especial que trata de discutir e propor soluções sobre os impactos do novo
Código Civil no âmbito das entidades sociais e o problema dos alvarás das igrejas,
convocados para a reunião de instalação da Comissão a realizar-se no dia 09/09/2003
(terça-feira), com início, pontualmente, às 13:45 horas, no plenário da Câmara Legislativa
do Distrito Federal.

Brasília. 2 de setembro de 2003.

FREDERICO DE PINA ALVARES FILHO

Setor de Apoio às Comissões Temporárias - SACT
Chefe Substituto

Mesa Diretora

Ato da Mesa Diretora
ATO DA MESA DIRETORA N* 7» /2003

Cria Comissão de Avaliação de Bens da
Câmara Legislativa do Distrito Federal.

A MESADIRETORA DACÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL,
no uso de suas atribuições e de acordo com o que consta no processo n° 001-
1414/2003.

RESOLVE:

Art. 1o Constituir a Comissão de Avaliação de Bens prevista no parágrafo
únicodo art. 64 da Norma de Administração de Bens Patrimoniais, aprovada pelo
Ato da Mesa Diretora n" 090/95, a qual terá o prazo de 30 (trinta) dias para
apresentar o relatóriofinal de seus trabalhos.

Art. 2° A Comissão será composta pelos seguintes servidores:

Notnc Matricula

Erasmo Lucena Alves dos Santos 13.206-58

Nailde Oliveira do Nascimento 11.880-32

Sérgio Cáceres Lopes 11.309-58

Art. 3o Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4o Revogam-se as disposições em contrário.

Sala de reuniões, em2 9 de agosto de 2003.

'Benício Tavares _.Deputado
Presidente

Gabinete da Mesa Diretora

PORTARIA N»3^9 /2003

O Secretário-Geral do Gabinete da Mesa Diretora da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, no uso da atribuição que lhe foi delegada pelo Ato
da Mesa Diretora n°55/00e 42/03,

RESOLVE

APROVAR OS SEGUINTES REQUERIMENTOS:

Número de

Requerimento
DeputadoU)

Aetort»
Assunta:

555/2003 Eliana Pedrosa Requer informações, à Secretaria de Saúde, sobre a
possível existência de vagas para alunos de cursos
técnicosde auxiliar de enfermagem.

556/2003 Aríete Sampaio Requer informações, à Secretaria de Saúde, sobre dados
relativos à saúde dos trabalhadores da rede pública de
saúde do DF.

557/2003 Aríete Sampaio Requer informações, à Secretariade Educação, sobre a
implantação dos institutos superiores de educação no
DF.

568/2003 Paulo Tadeu Requer, ao Presidente da l tKRACAP, cópia integraldo
Processo n" 160.001.905/2001 que trata da Concessão de
Direito Real de Uso, com Opção de Compra, à empresa
LATASAS/A, de uma área na região administrativa do
Gama.

570/2003 Chico Leite Requer, ao Procurador Geral do DF, cópia do processo
n° 260030405/2003, em trâmite naquela Procuradoria,
referente a regulamentação da Lei Distrital n"
3035/2002.

571/2003 Paulo Tadeu Requer informações, ao Chefe da Polícia Civil do DF,
sobreo motivode não ter sido efetuadoo pagamento dos
benefícios funcionais, que trata o Processo n"
052.000288/2003.

573/2003 Erika Kokay Requer informações, à Secretaria de Fazenda, sobre
precatórios de responsabilidade de órgãos da
administração direita do GDF.

574/2003 Erika Kokay Requer informações, ao Procurador Geral do DF, sobre
precatórios de responsabilidade de órgãos da
administração direita do GDF.

.K
575/2003 Erika Kokay Requer informações, à Secretaria de Cultura, sobre os

critérios adotados para fias de classificação dos projetos
contemplados com recursos do fundo de arte e cultura.

576/2003 Erika Kokay Requer informações, ao Presidente do BRB, sobre a
relação completa dos corretores com os quais aquele
Banco, manteve negóciosno período de 2000 a 2003.

577/2003 Erika Kokay Requer informações, ao Presidente do BRB, sobre a
possível celebração de contrato com a Associação
Brasileira de Bancos Estaduais e Comerciais -
ASBACE.

578/2003 Aríete Sampaio Requer, ao Diretor-Geral do DETRAN, cópia do
contraio de concessão de uso dos estacionamentos

públicos do DF.

Brasília, oi. de setembro de 2111)3.

RUITHER JACQU ES SANF1LIPPO

Secretário Executivo/? Secretaria

DRE GAZAL

-G^ral/Presidência

GUSTAVO PONCE DE LEON S. LAGO
Secretário Executivo/1" Secretaria

JOSÉ ANTÔNIO PRATES
Secretário Executivo/3* Secretaria

PORTARIA N» 3SO/2003

O Secretário-Geral do Gabineteda Meu Diretora da Cintara Legislativa do
Distrito Federal, no uso da «tribuiçio que lhe foi delegada pelo Ato da Mesa Diretora n"
55/00 e 42/03,

~RESOLVE:

Aprovaro Requerimento ir* 57212003, de autoriado Deputado Peniel
Pacheco e outro*, que requer informações à Mesa Diretora da CLDF, sobre a
relação de todos os funcionários dt livre provimento lotados nos setores da
estrutura administrativa.

Brasília, o í. de setembro de 2003.

AD5XANBARLECIO AEÊXANDRE GAZAL
/ Secretário-! leral/Presidência


